
Consultas Realizadas 

Licitación 396124 - ADQUISICION DE EQUIPOS
DE OFICINA PARA EL HOSPITAL DE SANTA

ROSA DEL AGUARAY
Consulta 1 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta 2 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta 3 - ITEM 1 - Fotocopiadora multifuncion monocromatica

Consulta 4 - ITEM 1 - Fotocopiadora multifuncion monocromatica

Consulta 5 - Con respecto a las especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2021

Se solicita entrada de papel: 2(dos) bandejas de 250 hojas o superior
Solicitamos con mucho respeto a la convocante considerar ofertas de equipos de 1 (una) bandeja de 550 hojas o superior

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

Se solicita que el equipo posea 2 bandejas automáticas para el uso de tamaños variadas de hojas en simultaneo, acorde al
precio referencial fijado. Remitirse a las especificaciones técnicas del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2021

Favor aclarar si el tamaño de la platina debe ser para tamaño hasta oficio, ya que existen equipos cuya platina son solo de
hasta tamaño carta o A4 y no se pueden copiar desde la platina originales de tamaño oficio.-

Respuesta Fecha de Respuesta 02-08-2021

La platina debe ser tamaño oficio 21.59 cm x 33.2 cm o superior.

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2021

En las especificaciones tecnicas no indican si el toner a incluir con el equipo debe ser el de alto rendimiento o el de
arranque?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-07-2021

La institución necesita que con el equipo este incluido toner de alto rendimiento que posea la marca ofertada

Consulta Fecha de Consulta 26-07-2021

En las especificaciones tecnicas no indican el tipo de panel de operacion que debe tener el equipo. Favor si puede indicar.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-07-2021

Remitirse a las Especificaciones Técnicas del PBC

Consultas Realizadas   Licitación 396124 - ADQUISICION DE EQUIPOS DE OFICINA PARA EL HOSPITAL DE SANTA ROSA DEL AGUARAY

21/05/25 10:11 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Con respecto a las especificaciones técnicas
Consulta Fecha de Consulta 29-07-2021

Se solicita tiempo de salida de la primera hora: menor a 60 segundos. Consideramos que 60 segundos es un tiempo
exesIvamente largo para la entrega de la primera hoja, lo que ocasionaría constantes cuellos de botella en el flujo de
trabajo de copiado e impresión. Consultamos a la convocante si debía ser la salida de la primera hoja MENOR A 6 (SEIS)
SEGUNDOS.-

Respuesta Fecha de Respuesta 03-08-2021

Se da el margen de MENOR A 60 SEGUNDOS, pudiendo ser desde 1 segundo a 60 segundos la entrega de la primera hoja.
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